

Қарағанды облысы білім басқармасының Теміртау қаласы білім бөлімінің  
«№ 9 лицейі» КММ

«Мен педагог боламын» бейіндік жоба аясында Педагогикалық сынып  
нетворкингі

### ***АРМАНЫМДАҒЫ ҰСТАЗ...***



*«№ 9 лицейі» КММ, Шетел тілі мұғалімі  
жас маман Жанабаев Данияр Кунекбаевич*

*«Менің мамандығым шетел тілі мұғалімі»*

Ұстаз еңбегі адамнан өз күшін басқа адамдарға бере білуді талап етеді. Мұғалім – өз мамандығына ғашық, жан дүниесі асқақ, сабырлы адам. Мамандыққа деген сүйіспеншіліксіз мектепте жұмыс істеу мүмкін емес. Неліктен мен ағылшын тілі мұғалімі болуды таңдадым? Мектеп кезінен бастап маған бұл пән өте ұнады. Бала кезімде

менің нағашы атамның ұстаз болғанын көріп барлық ойындарым мектеппен байланысты болды.

Мен өзімді мектепте мұғалім ретінде елестетіп, ойыншықтарды отырғызып, олармен бірге жаңа сөздерді жаттап алдым. Шетел тілі - бұл мен жақсы білетін, маған ұнайтын және басқаларға үйрететін және үйреткім келетін нәрсе. Ағылшын тілі мұғалімі тек тілді ғана емес, басқа елдердің мәдениетімен, дәстүрімен таныстырады. Мен өз мамандығымды өте қиын деп санаймын: мұғалімге жоғары талаптар қойылады, бірақ сонымен бірге өте шығармашылық тән жұмыс.

Әрбір жаңа күн – жаңа ашылым және шағын жетістік. Балалардың пәнге деген қызығушылығын көру өте жақсы. Бұл мамандықта тату, сабырлық, қарым-қатынасқа ашық адамдар табысқа жете алады деп ойлаймын. Сондай-ақ білім алу, қиыншылықтар алдында артқа шегінбеу, шәкірттеріңді түсініп, қабылдай білу керек. Менің ойымша, егер сіз ұстаз болсаңыз, сіз әрқашан бір нәрсені үйренуіңіз керек. Менің мамандығым маған әрқашан жаңа нәрсені үйренуге, үнемі жетілдіруге мүмкіндік береді.

Ұстаздық – ер адамның ісі! Осы сөздерді айтқан кезде еріксіз есіңе Я.А. Каменский, А.С. Макаренко, К.Д. Ушинский, В.А. Сухомлинский, Ш.А. Амонашвили, Ыбырай Алтынсарин. Олардың тәжірибесі, көшбасшылық қабілеті әйелдердікінен күштірек болады. Ер адамға мектепте жеңіл деп айтпаңыз, олардың жұмысы әлдеқайда қиын. Ер мұғалім сізге әйелдер сияқты өздерінің әлсіз жақтарын ешқашан көрсетпейді. Ал ер адамдар бар командадағы әйелдер өздерін әлдеқайда сенімді, тыныш сезінеді. Олар ер адамның қанатының астында қауіпсіз деген ой қалыптасады

Жасына қарамастан, ұлдар өсудің әртүрлі кезеңдерінде ер адаммен қарым-қатынасты қажет етеді. Қазіргі таңда әкелері жоқ толық емес отбасылар

көп. Балаларға мұқият қарасақ, ұлдардың ерлерге тән ым-ишара мен қимылдарды дәл таңдайтынын көреміз. Ал мұғалім қалай сол адам, сол білім мен тәжірибенің қайнар көзі, баламен осы біліммен бөлісетін бірінші аға досы бола алады.

Кейде мен өзіме сұрақ қоямын: мен не үшін өмір сүріп жатырмын? Маған не қымбат, не маңызды, неліктен мен мұғалімдік мамандықты таңдадым? Шынында да, мен бала кезімде офицер болуды, Отанға қызмет етуді армандадым, бірақ мұғалім болдым – мен бұған мүлдем өкінбеймін. Арман орындалады. Шәкірттерімнің ең кішкентай жетістіктеріне де қуанамын. Мен үшін мұғалім ретінде әр сабақта әр оқушының табысқа жету жағдайын жасау маңызды. Жігіттер менің сыныбыма қызығушылықпен келгеніне қуаныштымын, бірақ мен үшін оларға қуана баруым және олармен кездесуді асыға күтуім маңызды. Шетел тілі әлемімен етене араласып, тілді меңгеруде, өзге мәдениетпен танысуда болып жатқан оң өзгерістерді байқай отырып, мен мамандықты дұрыс таңдағаным одан сайын көзім жетті.

Бүгінгі таңда мұғалім болу қиын, жауапты және құрметті мамандық – бұл ең шыдамды, төзімді, қайсар мамандық. Ұстаз болу – оқушылардың болашағына, халықтың, елдің, дүниенің болашағына жауапты болу деген сөз. Ал Отанға, өмірге, табиғатқа, адамдарға деген сүйіспеншілік қиын жолмен жүруге көмектеседі.